
        

2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 280/2022 

Página 1 de 3 

 

 

 

Santa Fe, 24 de mayo de 2022 

 

 

VISTO el Expte. CD Nº 050/2022, caratulado: Aceptación de 

donaciones, iniciado por la Secretaría Administrativa e Infraestructura de esta 

Faculta Regional, y 

CONSIDERANDO: 

La donación de TREINTA Y CINCO (35) libros, efectuada a esta 

Unidad Académica por los Ingenieros Rudy Grether, Pablo Marelli y Daniel Sánchez 

y la Srta. Daniela Rosa. 

 

Que la presente donación aumentará el caudal bibliográfico de nuestra 

Biblioteca, permitiendo la consulta permanente de los estudiantes en las diversas 

disciplinas de la rama de la Ingeniería. 

 

Por ello, 

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD REGIONAL SANTA FE 

 

AD REFERENDUM DEL CONSEJO SUPERIOR 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1º.-  Aceptar la donación de TREINTA Y CINCO (35) libros, por el valor de 

PESOS CINCUENTA Y DOS MIL CIENTO UNO ($ 52.101,00), asignándole a cada uno 

el siguiente valor monetario: 
 

Cant Descripción Importe Unitario 
($) 

1 

Argentina. Secretaría de Recursos Hídricos de la Nación. Estudio 

preliminar para el aprovechamiento de los recursos hídricos de la 

cuenca del río Pasaje-Juramento-Salado (Extracto) Bs. As., CFI, 1977 

350,00 

1 

Argentina. Secretaría de Recursos Hídricos de la Nación. Estudio 

preliminar para el aprovechamiento de los recursos hídricos de la 

cuenca del río Pasaje-Juramento-Salado. Tomo I. Bs. As., CFI, 1977 

1.221,00 

1 

Argentina. Secretaría de Recursos Hídricos de la Nación. Estudio 

preliminar para el aprovechamiento de los recursos hídricos de la 

cuenca del río Pasaje-Juramento-Salado. Tomo II. Bs. As., CFI, 1977 

840,00 

1 

Argentina. Secretaría de Recursos Hídricos de la Nación. Estudio 

preliminar para el aprovechamiento de los recursos hídricos de la 

cuenca del río Pasaje-Juramento-Salado. Tomo III. Bs. As., CFI, 1977 

840,00 

1 
Comisión Económica para América Latina. Los recursos hidráulicos de 

Argentina. Tomo 1, Bs. As., CFI, 1969 
550,00 

1 
Comisión Económica para América Latina. Los recursos hidráulicos de 

Argentina. Tomo 2, Bs. As., CFI, 1969 
550,00 

1 
Comisión Económica para América Latina. Los recursos hidráulicos de 

Argentina. Tomo 3, Bs. As., CFI, 1969 
550,00 

1 
Comisión Económica para América Latina. Los recursos hidráulicos de 

Argentina. Tomo 4, Bs. As., CFI, 1969 
550,00 

1 
Comisión Económica para América Latina. Los recursos hidráulicos de 

Argentina. Tomo 5, Bs. As., CFI, 1969 
550,00 

1 
Gay, Aquiles; Ferreras, Miguel Ángel. La educación tecnológica. Aportes 

para su implementación. Bs. As., CONICET, 1997 
600,00 

1 Solana, Ricardo F. Producción. Su organización y administración en el 1.200,00 



        

2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 280/2022 

Página 2 de 3 

 

umbral del tercer milenio. Bs. As., Ed. Interoceánicas, 1994 

1 
Ackermann, R. [y otros] Controles lógicos programables. Nivel básico 

Esslingen, Festo Didactic KG, 1994 
650,00 

1 
Ackermann, R. [y otros] Controles lógicos programables. Nivel 

avanzado. Esslingen, Festo Didactic KG, 1991 
650,00 

1 
Meixner, H.; Sauer, E. Introducción a la electro neumática. Esslingen, 

Festo Didactic KG, 1990 
720,00 

1 
Scholz, D.; Zimmermann, A. Hidráulica proporcional. Libro de trabajo, 

nivel básico. Esslingen, Festo Didactic KG, 1996 
1.200,00 

1 
Merkle, D.; Zimmermann, A.; Werner, H. Electrohidráulica. Libro de 

trabajo, nivel avanzado. Esslingen, Festo Didactic KG, 1996 
490,00 

1 
Merkle, D.; Schrader, B.; Thomes, M. Hidráulica. Nivel básico. 

Esslingen, Festo Didactic KG, 2da.ed.rev., 1992 
1.200,00 

1 
Croser, P. Neumática. Nivel básico TP 101. Manual de estudio. 

Esslingen, Festo Didactic KG, 2da.ed., 1992 
690,00 

1 
Ingham, H. S.; Shepard, A. P. Manual de metalización Metco.  Nueva 

York, Metallizing Engineering CO, 1952 
1.800,00 

1 
Casacof, Jorge. Curso de cronometraje industrial y cálculo de primas. 

Barcelona, Labor, 1971 
1.100,00 

1 Ripoll Palacio, Vicente. El tractor. Lerida Dilagro, 1972 900,00 

1 
Lucchesi, Doménico. Tecnología de los materiales de taller. Barcelona, 

Labor, 1973 
1.100,00 

1 Rhead, E. L. Metalurgia. Barcelona, Labor, 3ra.ed., 1950 1.500,00 

1 
Stanley, Frank A. Estampado y matrizado de metales. Barcelona, José 

Monteso, 1957 
2.800,00 

1 Memmler, K. Ensayos de materiales. Barcelona. Labor, 3ra.ed., 1949 900,00 

1 
Arguimbau, Francisco. Combustibles y combustión. Barcelona, José 

Monteso, 1950 
1.200,00 

1 
Nueva enciclopedia práctica de mecánica Quillet. Tomo I. Bs. As. Ed. 

Arg. A. Quillet, 1956 
500,00 

1 
Nueva enciclopedia práctica de mecánica Quillet. Tomo III. Bs. As. Ed. 

Arg. A. Quillet, 1956 
500,00 

1 
Horenstein, Mark N. Circuitos y dispositivos microelectrónicos. México, 

Prentice Hall, 1997 
6.300,00 

1 
Tratamiento digital de señales, problemas y ejercicios resueltos. Madrid, 

Pearson, 2003 
1.800,00 

1 
Brey, Barry B. Los microprocesadores Intel. Arquitectura… México, 

Pearson, 5ta.ed., 2001 
8.500,00 

1 
Teoría de mecanismos, máquinas y manipuladores robóticos. San Juan, 

EFU Editorial Fundación Universidad Nacional de San Juan, 1997 
2.000,00 

1 
Murdocca, Miles J.; Heuring, Vincent P. Principios de arquitectura de 

computadoras. Bs. As., Pearson, 2002 
4.500,00 

1 
Ritchie, G. J. Circuitos con transistores. Técnicas discretas e integradas. 

Wilmington, Addison-Wesley, 3ra.ed., 1994 
1.500,00 

1 
Howatson, A. M.; Lund, P. G.; Todd, J. D. Tablas y datos para 

ingeniería. Mexico, Alfaomega, 1999 
1.800,00 

 

ARTÍCULO 2º.- Disponer que, por intermedio del Departamento Patrimonio, se 

realice la registración patrimonial y posteriormente su incorporación a Biblioteca de la 

Facultad. 

 

 

 



        

2022 

LAS MALVINAS SON ARGENTINAS 
 

 

 
MINISTERIO DE EDUCACIÓN - UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

FACULTAD REGIONAL SANTA FE LAVAISSE 610  
S3004EWB SANTA FE -ARGENTINA 

TE +54 (342) 460 1579  - FAX 469 0348 

RES. CD Nº 280/2022 

Página 3 de 3 

 

ARTÍCULO 3º.- Agradecer a los Ings. Rudy Grether, Pablo Marelli y Daniel 

Sánchez y la Srta.  Daniela Rosa. 

 

ARTÍCULO 4º.- Regístrese. Comuníquese. Archívese. 
 

RESOLUCIÓN Nº 280 
 

etm 

RRLL 

EJD 

 


		2022-06-07T15:45:48-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2022-06-08T11:32:13-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL




